
 
 

TORNEIO ESTADUAL – FASE 2 – 23 e 24 de setembro 
CLUBE INTERNACIONAL DE REGATAS 

SANTOS/SP 
 
 

FIGURAS OBRIGATÓRIAS – TORNEIO ESTADUAL 
 

01- FIGURAS OBRIGATÓRIAS - CATEGORIA INICIANTES – ATÉ 10 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  KEVIN LEITE 16/12/2007 CRSG 

2  Beatriz Aiko Y. dos Reis 01/02/2007 APD 

3  RAFAELA MONTEIRO MINA 04/04/2007 SPFC 

4  Luiza Yamamoto 19/04/2008 SAC 

5  Fernanda Myazaki  CRSG 

6  CAROLINA MENEZES MORAES 03/04/2007 SPFC 

7  LUIZA REZENDE GASPAR 27/04/2006 SPFC 

8  Manuela Ferraro 03/07/2006 SAC 

 
02 - FIGURAS OBRIGATÓRIAS - CATEGORIA INICIANTES – ATÉ 12 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  Juliana Rollo Dias 08/05/2005 CRSG 

2  LUIZE GUISANDE 23/10/2005 CRSG 

3  Maria Eduarda Spósito 16/11/2005 CRSG 

4  TIPHANY PIETRO 15/06/2005 CRSG 

5  Andressa Martins Pisni 16/08/2004 APD 

6  Gabriela Contença Duarte 17/09/2005 AAPS 

7  Juliana Lucas da Silva 07/04/2004 CRSG 

  
03 - FIGURAS OBRIGATÓRIAS - CATEGORIA INICIANTES – ATÉ 14 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  Isabela Lemos  CIR 

2  RAFAELA VENEZIANE  CRSG 

3  HELENA R.DA COSTA BIRGIMANN 07/03/2003 SEP 

4  MARIA EDUARDA MONTOYA 29/06/2002 CIR 

 
04 - FIGURAS OBRIGATÓRIAS - CATEGORIA INICIANTES – ATÉ 16 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  JULIA TAVARES DA CAMARA 06/07/2001 SPFC 

 
05 - FIGURAS OBRIGATÓRIAS - CATEGORIA AVANÇADA – ATÉ 8 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  Julia Caetano Leonel Dias 12/02/2008 APD 

2  HELO DUPPRE 04/08/2008 CIR 

 
06 - FIGURAS OBRIGATÓRIAS - CATEGORIA AVANÇADA – ATÉ 10 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  ISABELA CAMPOS CASARO 12/01/2006 SPFC 

2  GIULIA PASQUARELLI 05/06/2006 SEP 

3  Luiza Menezes Carvalho 14/08/2006 CRT 

4  GABRIELA SOLÍS GOULART 20/012006 SEP 

 
 
 
 
 



 
 
 

07 - FIGURAS OBRIGATÓRIAS - CATEGORIA AVANÇADA – ATÉ 12 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  Larissa Martinez 02/03/2004 APD 

2  ANA ELISA MORASUTTI  CRSG 

3  ISABELA TAVARES 10/06/2004 CRSG 

4  GIOVANNA CALDAS 03/02/2006 CRSG 

 
08 - FIGURAS OBRIGATÓRIAS - CATEGORIA AVANÇADA – ATÉ 14 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  VALENTINA PATRICIO 20/05/2004 CRSG 

2  GIOVANA MOROZETTI 15/042003 CIR 

3  ELIS WADA 20/10/2005 CRSG 

4  Geovanna Marques   CRSG 

 
09 - FIGURAS OBRIGATÓRIAS - CATEGORIA AVANÇADA – ATÉ 16 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  TATIANA DOMINGUES 16/07/2001 CIR 

 
10 - FIGURAS OBRIGATÓRIAS - CATEGORIA ADULTO NÍVEL 1 ATÉ 14 ANOS 

1  Elisa Mori Boechat 05/06/2004 APD 

2  MANUELA MONTEIRO MINA 14/10/2003 SPFC 

3  MICHELLE LEAO BARBOSA SCHMIDT 17/02/2004 SPFC 

4  ANNA GIULIA CHUCRI 20/10/2003 CIR 

5  ERIK LEITE 22/10/2003 CRSG 

6  MARIA EDUARDA MARQUES 07/04/2004 CIR 

7  KARINA SANTANA MALAGOLI 30/01/2003 SPFC 

8  MARIA LUIZA VIDAL CELESTE 20/05/2002 SPFC 

9  JULIANA BORIN CAMPOS MARTINS 02/08/2004 SPFC 

 
10 - FIGURAS OBRIGATÓRIAS - CATEGORIA ADULTO NÍVEL 1 15 ANOS EM DIANTE 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  JULIA GIOVANNINI 12/11/2000 SEP 

2  THALITA LOPES 21/05/1999 CRSG 

3  Beatriz Pavão Silva 20/09/1997 APD 

4  BEATRIZ FERNANDES 02/05/2000 SEP 

5  BIANCA ANGELINI 22/04/1997 SEP 

6  Kelvin Sardinha de Lima 04/06/1998 APD 

7  MARIA FERNANDA DIAZ 07/07/2001 SEP 

8  Mariana Aparecida Zigolo Morgado 10/01/1997 APD 

 
 

11 - FIGURAS OBRIGATÓRIAS - CATEGORIA ADULTO NÍVEL 2 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  GABRIELA MEDEIROS 04/08/2003 CIR 

2  CAROLINE POMBO 02/08/2003 CIR 

 
12 - FIGURAS OBRIGATÓRIAS - CATEGORIA ADULTO NÍVEL 3 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  JULIA BARBIERI 25/04/2002 CIR 

2  BEATRIZ MARQUES 02/08/2002 CIR 

 
 
 
 



 
 

OPEN LOOPS - TORNEIO ESTADUAL 
 

13 - FIGURAS OBRIGATÓRIAS – OPEN LOOPS 
CATEGORIA INICIANTES - ABERTO 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  CAROLINE POMBO 02/08/2003 CIR 

2  MANUELA MONTEIRO MINA 14/10/2003 SPFC 

3  LUISE GUISANDE  CRSG 

4  MARIA LUIZA VIDAL CELESTE 20/05/2002 SPFC 

5  Elisa Mori Boechat 06/06/2004 APD 

6  Larissa Martinez 02/03/2004 APD 

7  MICHELLE LEAO BARBOSA SCHIMDT 17/02/2004 SPFC 

8  TIPHANY PIETRO 15/06/2005 CRSG 

9  Maria Eduarda Montoya  CIR 

10  CAROLINA MENEZES MORAES 03/04/2007 SPFC 

11  RAFAELA MONTEIRO MINA 04/04/2007 SPFC 

12  Gabriela Medeiros  CIR 

13  JULIA TAVARES CAMARA 06/07/2001 SPFC 

  
14 - FIGURAS OBRIGATÓRIAS – OPEN LOOPS 
CATEGORIA INTERMEDIÁRIA – ATÉ 12 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  GIOVANNA CALDAS 03/02/2006 CRSG 

2  ISABELA CAMPOS CASARO 12/01/2006 SPFC 

3  ISABELA TAVARES 10/06/2004 CRSG 

4  ANA ELSA MORASUTTI  CRSG 

5  JULIANA BORIN CAMPOS MARTINS 02/08/2004 SPFC 

6  VALENTINA PATRICIO 20/05/2004 CRSG 

7  ELIS WADA 20/10/2005 CRSG 

  
15 - FIGURAS OBRIGATÓRIAS – OPEN LOOPS 

CATEGORIA INTERMEDIÁRIA – 13 ANOS EM DIANTE 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  KARINA SANTANA MALAGOLI 30/01/2003 SPFC 

2  GIOVANA MOROZETTI 15/04/2003 CIR 

3  GEOVANNA MARQUES 24/06/2002 CRSG 

5  GABRIELA TUZZOLO 01/08/2003 CRSG 

6  STELA ROCHA 14/11/2003 CRSG 

7  JULIA SALGADO 06/05/2002 CRSG 

8  CAMILA MARTINS LIMA 15/03/2002 SEP 

9  ERIK LEITE  CRSG 

10  BEATRIZ MARQUES 02/08/2003 CIR 

11  TATIANA DOMINGUES 16/07/2001 CIR 

12  JULIA BARBIERI 25/04/2002 CIR 

 
16 - FIGURAS OBRIGATÓRIAS – OPEN LOOPS 

CATEGORIA PRE-AVANÇADO – ABERTO (SEM LIMITE DE IDADE) 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  MARCELA SCOCCA 16/10/1998 CRSG 

2  LAIS WADA 27/11/2001 CRSG 

 
 
 
 
 



 
 

SOLO DANCE - TORNEIO ESTADUAL 
 

18 - SOLO DANCE – CATEGORIA INICIANTES – ATÉ 10 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  GABRIELA SÓLIS 20/01/2006 SEP 

2  KEVIN LEITE  CRSG 

3  Beatriz Aiko Y. dos Reis 01/02/2007 APD 

 
19 - SOLO DANCE – CATEGORIA INICIANTES – ATÉ 12 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  Juliana Lucas da Silva 07/04/2004 CRSG 

2  Andressa Martins Pisni 16/08/2004 APD 

3  Maria Eduarda Spósito 16/11/2005 CRSG 

4  Juliana Rollo Dias 08/05/2005 CRSG 

5  Beatriz Brito Nascimento Freitas 23/04/2005 APD 

6  TIPHANY PIETRO 15/06/2005 CRSG 

7  LUIZE GUISANDE 23/10/2005 CRSG 

8  Gabriela Contença Duarte 17/09/2005 AAPS 

 
20 - SOLO DANCE – CATEGORIA INICIANTES – ATÉ 14 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  ISABELA BAPTISTA LEMOS  CIR 

2  GABRIELA MEDEIROS 04/08/2003 CIR 

3  Rafaela Veneziane 13/05/2003 CRSG 

4  MARIA EDUARDA MONTOYA  29/06/2002 CIR 

5  ANNA GIULIA CHUCRI 20/10/2003 CIR 

 
21 - SOLO DANCE – CATEGORIA INICIANTES – ATÉ 16 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  BEATRIZ FERNANDES DOS SANTOS 02/05/2000 SEP 

2  CAROLINE POMBO 02/08/2003 CIR 

 
22 - SOLO DANCE – CATEGORIA AVANÇADA – ATÉ 08 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  Julia Caetano Leonel 12/02/2008 APD 

 
23 - SOLO DANCE – CATEGORIA AVANÇADA – ATÉ 10 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  GIULIA PASQUARELLI 05/06/2006 SEP 

 
24 - SOLO DANCE – CATEGORIA AVANÇADA – ATÉ 12 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  ANA ELISA MORASSUTI 10/01/2005 CRSG 

2  ISABELA TAVARES 10/06/2004 CRSG 

3  GIOVANNA CALDAS  03/02/2006 CRSG 

4  AMANDA RODRIGUES PIRRÓ 05/03/2004 SEP 

 
 
 

25 - SOLO DANCE – CATEGORIA AVANÇADA – ATÉ 14 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  GEOVANNA MARQUES  CRSG 

2  ERIK LEITE 22/10/2003 CRSG 

3  ELIS WADA 20/10/2005 CRSG 

4  Andressa Caldas Malantrucco 15/02/2002 CRSG 



 
5  GIOVANA MOROZETTI 15/04/2003 CIR 

6  VALENTINA PATRICIO 20/05/2004 CRSG 

7  BIANCA GASPARINI 02/04/2004 CRSG 

 
26 - SOLO DANCE – CATEGORIA AVANÇADA – ATÉ 16 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  JULIA RIBEIRO GIOVANNINI 12/11/2000 SEP 

2  CAMILA MARTINS CESÁRIO DE LIMA 15/03/2002 SEP 

3  LAIS WADA 27/11/2001 CRSG 

4  GABRIELA TUZZOLO 01/08/2003 CRSG 

5  JULIA SALGADO 06/05/2002 CRSG 

 
27 - SOLO DANCE – CATEGORIA AVANÇADA – 17 ANOS EM DIANTE 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  STELA ROCHA  CRSG 

2  MARCELA SCOCCA 16/10/1998 CRSG 

 
28 - SOLO DANCE –SILVER 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  MARIA EDUARDA MARQUES 07/04/2004 CIR 

2   Beatriz Pavão Silva 20/09/1997 APD 

3  HELENA R. DA COSTA BIRGIMANN 07/03/2003 SEP 

4  Mariana Aparecida Zigolo Morgado 10/01/1997 APD 

 
29 - SOLO DANCE – ADULTO GOLD 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  Barbara dos Santos Pitta 14/07/1999 CRSG 

2  TATIANA DOMINGUES 16/07/2001 CIR 

3  MARIA FERNANDA DIAZ  07/07/2001 SEP 

4  Thalita Lopes 21/05/1999 CRSG 

 
30 – SOLO – DANCE – PRÉ INTERNACIONAL INFANTIL  

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  Juliana Rollo Dias 08/05/2005 CRSG 

2  Elisa Mori Boechat 05/06/2004 APD 

3  Juliana Lucas da Silva 07/04/2004 CRSG 

4  ISABELA TAVARES 10/06/2004 CRSG 

5  ANA ELISA MORASSUTI 10/01/2005 CRSG 

 
31 – SOLO DANCE - PRÉ INTERNACIONAL CADETE  

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  JULIA BARBIERI 25/04/2002 CIR 

2  HELENA R. DA COSTA BIRGIMANN 07/03/2003 SEP 

3  GIOVANA MOROZETTI 15/04/2003 CIR 

4  RAFAELA VENEZIANE  CRSG 

5  BEATRIZ MARQUES 02/08/2002 CIR 

 
 

32 – SOLO DANCE – PRÉ INTERNACIONAL JUVENIL  

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  MARIA FERNANDA DIAZ  07/07/2001 SEP 

2  Barbara dos Santos Pitta 14/07/1999 CRSG 

3  Thalita Lopes 21/05/1999 CRSG 

 
33 – SOLO DANCE – PRÉ INTERNACIONAL SÊNIOR 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 



 
1  GIULLIA RODRIGUEZ 19/06/1996 CRSG 

2  Kelvin Sardinha de Lima 04/06/1998 APD 

 
 
 

LIVRE – TORNEIO ESTADUAL 
 

34 - LIVRE – ATÉ 8 ANOS – FEMININO 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1 X Helo Duppre 04/08/2008 CIR 

2 X Maria Clara Tort 09/09/2008 CIR 

 
35 - LIVRE – ATÉ 10 ANOS – FEMININO 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1 X Julia Caetano Leonel Dias 12/02/2008 APD 

2 X Luiza Menezes Carvalho 14/08/2006 CRT 

4 X GABRIELA SOLÍS GOULART 20/01/2006 SEP 

3 X ISABELA CAMPOS CASARO 12/01/2006 SPFC 

 
36 - LIVRE – ATÉ 12 ANOS – FEMININO 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1 X Valentina Patricio 20/05/2004 CRSG 

 
37 - LIVRE – ATÉ 14 ANOS – MASCULINO 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  ERIK LEITE  CRSG 

 
38 - LIVRE – ATÉ 14 ANOS – FEMININO 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1 X Beatriz Marques 02/08/2002 CIR 

 
39 - LIVRE – ATÉ 16 ANOS – FEMININO 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  GIULIA FANTI HADDAD 18/01/2000 SEP 

2  MARIANA ANDEUZZA  SEP 

 
40 - LIVRE – NÍVEL I – 11 E 12 ANOS - FEMININO 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1 X MARIA EDUARDA MARQUES 07/04/2004 CIR 

2 X Giulia Freitas 16/01/2005 AAP 

3 X Andressa Martins Pisni 16/08/2004 APD 

4 X ISABELA TAVARES 10/06/2004 CRSG 

5 X MICHELLE LEÃO BARBOSA SCHMIDT 17/02/2004 SPFC 

6  JULLIANA BORIN CAMPOS MARTINS 02/08/2004 SPFC 

7 X Gabriela Contença Duarte 17/09/2005 AAPS 

8 X ANA ELISA MORASSUTI 10/01/2005 CRSG 

9 X Juliana Rollo Dias 08/05/2005 CRSG 

10 X Elisa Mori Boechat 05/06/2004 APD 

11 X Maria Eduarda dos Santos 12/04/2004 BPC 

 
40 - LIVRE – NÍVEL I –  13 ANOS - FEMININO 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1 X GIOVANA MOROZETTI 15/04/2003 CIR 

2 X HELENA R.DA COSTA BIRGIMANN 07/03/2003 SEP 

3 X ANNA GIULIA CHUCRI 20/10/2003 CIR 



 
4 X GABRIELA MEDEIROS 04/08/2003 CIR 

5  MARIA EDUARDA BOTIGLIERI 29/07/2003 CIR 

6 X MANUELA MONTEIRO MINA 14/10/2003 SPFC 

7  KARINA SANTANA MALAGOLI 30/01/2003 SPFC 

8 X CAROLINE POMBO 02/08/2003 CIR 

9 X Rafaela Veneziane 13/05/2003 CRSG 

 
41 - LIVRE – NÍVEL I – 14 ANOS EM DIANTE - MASCULINO 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1 X Luan Junior Santos 23/08/1994 BPC 

 
42 - LIVRE – NÍVEL I – 14 ANOS EM DIANTE - FEMININO 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1 X Mariana Aparecida Ziglio Morgado 10/01/1997 APD 

2 X MARIA FERNANDA DIAZ  07/07/2001 SEP 

3 X Barbara dos Santos Pitta 14/07/1999 CRSG 

4 X Mariana Pereira Lopes 16/01/1998 BPC 

5 X MARIA EDUARDA MONTOYA  29/06/2002 CIR 

6 X Beatriz Pavão Silva 20/09/1997 APD 

7 X MARIA LUIZA VIDAL CELESTE 20/05/2002 SPFC 

8  BÁRBARA ÁGRIA  VSAC 

9 X Eliza Caroline Sávio 27/08/2000 BPC 

10 X Thalita Lopes 21/05/1999 CRSG 

11 X Beatriz Bacani 26/06/2002 CRSG 

 
43 - LIVRE – NÍVEL II – 13 ANOS EM DIANTE - MASCULINO 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  Pablo Marinceck Archanjo  20/02/01996 BPC 

 
44 - LIVRE – NÍVEL II – 13 ANOS EM DIANTE - FEMININO 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1 X BEATRIZ FERNANDES DOS SANTOS 02/05/00 SEP 

2 X TATIANA DOMINGUES 16/07/2001 CIR 

3 X BIANCA ANGELINI S.DE CARVALHO 22/04/97 SEP 

4 X JULIA BARBIERI 25/04/2002 CIR 

5  JULIA SALGADO 06/05/2002 CRSG 

6 X GABRIELA TUZZOLO 01/08/2003 CRSG 

7 X GABRIELA PARSEKIAN  CIR 

8 X Andreza Mara de Oliveira 07/06/1997 BPC 

9 X MARCELA SCOCCA 16/10/1998 CRSG 

10 X ANA LUISA PRESA 28/07/2003 CIR 

 
 
 
 
 
 

45 - LIVRE – NÍVEL III – 17 ANOS EM DIANTE - MASCULINO 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  Kelvin Sardinha de Lima 04/06/1998 APD 

 
 

FREE DANCE – TORNEIO ESTADUAL 
 

46 - FREE DANCE – ATÉ 08 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 



 
1  Julia Caetano Leonel Dias 12/02/2008 APD 

2 X HELÔ DUPPRE 04/08/2008 CIR 

3 X MARIA CLARA TORT 09/09/2008 CIR 

 
47 - FREE DANCE – ATÉ 10 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1 X GABRIELA SÓLIS 20/01/06 SEP 

 
48 - FREE DANCE – ATÉ 12 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  ISABELA TAVARES 10/06/2004 CRSG 

2  Elisa Mori Boechat 05/06/2004 APD 

3 X Juliana Rollo Dias 08/05/2005 CRSG 

4 X ANA ELISA MORASSUTI 10/01/2005 CRSG 

5 X LUIZE GUISANDE 23/10/2005 CRSG 

6 X MARIA EDUARDA MARQUES 07/04/2004 CIR 

 
49 - FREE DANCE – ATÉ 14 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1 X ANA LUIZA PRESA DOS REIS 28/07/2003 CIR 

2 X ANNA GIULIA CHUCRI 20/10/2003 CIR 

3 X CAROLINE POMBO 02/08/2003 CIR 

4 X HELENA R. DA COSTA BIRGIMANN 07/03/2003 SEP 

5 X MARIA EDUARDA MONTOYA 29/06/2002 CIR 

6 X GIOVANA MOROZETTI 15/04/2003 CIR 

7  JULIA BARBIERI 25/04/2002 CIR 

8 X BEATRIZ MARQUES 02/08/2002 CIR 

9  GABRIELA MEDEIROS  CIR 

 
50 - FREE DANCE – ATÉ 16 ANOS 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1 X TATIANA DOMINGUES 16/07/2001 CIR 

2 X MARIA FERNANDA DIAZ 07/07/2001 SEP 

3 X BEATRIZ FERNANDES DOS SANTOS 02/05/2000 SEP 

 
51 - FREE DANCE – DE 17 ANOS EM DIANTE 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  Kelvin Sardinha de Lima 04/06/1998 APD 

2 X Barbara dos Santos Pitta 14/07/1999 AAP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SHOW – TORNEIO ESTADUAL 
 

52 - QUARTETO 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 

1  SUTIL NATUREZA  SAC 

 
53 - QUARTETO 

O.S. REG. NOME NASC. CLUBE 



 
1  ÁFRICA – A ORIGEM DA VIDA  SAC 

 
 
 


